ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 августа 2022 года                                                                                    город Казань

Мировой судья судебного участка № 4 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Анисимов Р.О. по адресу: Республика Татарстан, город Казань, улица Главная, дом 48,

рассмотрев материал по части 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
…, … года рождения, уроженца города …, гражданина Российской Федерации, паспортные данные: ..., официально нетрудоустроенного, разведенного, имеющего на иждивении одного ребенка, зарегистрированного по адресу: Республика Татарстан …, …, улица …, дом …, проживающего по адресу: Республика Татарстан, город Казань, улица …, дом …, квартира …,
 ранее привлекавшегося к административной ответственности по части 1 статьи 6.9 КоАП РФ 01 августа 2022 года,
УСТАНОВИЛ:

01 августа 2022 года в 04 часа 20 минут около корпуса … дома … по улице … города Казани Республики Татарстан у гражданина ..., в ходе личного досмотра в правом кармане штанов у …. в пачке сигарет LD был обнаружен целлофановый пакет с веществом растительного происхождения, который был изъят и упакован в бумажный конверт с пояснительной записью, согласно справки об исследовании №827 от 01.08.2022 года, представленное на исследование веществ – содержит в своем составе наркотическое средство каннабис (марихуана), масса вещества составляет 0,9 грамма,  то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В ходе рассмотрения дела ... свою вину в незаконном хранении наркотического средства признал, раскаялся.
Заслушав ..., исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что вина ... в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – незаконное  приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств доказана полностью, в том числе:
- протоколом об административном правонарушении № 9202385 от 06 августа 2022 года, не доверять которому оснований не имеется,  с которым ... согласился,
- контрольной карточкой,

- протоколом личного досмотра, досмотра вещей,  находящихся при физическом лице от 01 августа 2022 года гражданина ...,

- письменными объяснениями свидетелей в деле о том, что 01 августа 2022 года примерно в 05 часов 20 минут были приглашены сотрудниками полиции в качестве понятых для досмотра гражданина, далее они подошли к корпусу 3 дома 35 по улице Сибирский тракт города Казани и увидели гражданина, одетого в черную футболку, черные штаны, данный гражданин был им ранее не знаком. Далее в ходе личного досмотра сотрудниками полиции ему задали вопрос: «имеется ли у него что-то запрещенное при себе?», на что он ответил: «да, есть, в правом кармане штанов». Далее в ходе досмотра в правом кармане штанов обнаружили пачку сигарет LD, в котором обнаружен и изъят пакет с веществом зеленого цвета, который упаковали в белый бумажный конверт, где они поставили свою подпись,
- справкой об исследовании №827 от 01 августа 2022 года, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,9 грамма, является наркотическим средством – каннабис (марихуана),

- письменными объяснениями ... в деле о том, что 01 августа 2022 года был задержан сотрудниками полиции в подозрении в употреблении наркотических веществ, наркотики приобрел на сайте. 01 августа 2022 года приобрел вещество растительного происхождения марихуану для собственного употребления массой 0, 8 грамма,

- сведениями о привлечении ... к административной ответственности,

- рапортами сотрудников полиции об обнаружении признаков правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении наказания суд в соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, ранее привлекавшегося к административной ответственности, официально нетрудоустроенного, разведенного, имеющего на иждивении одного ребенка, состояние здоровья и имущественное положение его и его семьи.

Обстоятельством, отягчающим в соответствии со статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административную ответственность, суд признает повторное совершение однородного административного правонарушения.

Обстоятельством, смягчающим в соответствии со статьей 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административную ответственность, суд признает полное признание вины ..., раскаяние в содеянном.
При таких обстоятельствах, суд считает необходимым назначить                     ...  наказание в виде административного ареста, так как при указанных обстоятельствах административного дела, данное наказание наиболее полно соответствует целям административного наказания, указанным в статье 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Обстоятельств, препятствующих назначению ... административного ареста, установленных частью 2 статьи 3.9 КоАП РФ, не имеется.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:

… признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного ареста сроком 5 (пять) суток.
Срок административного ареста исчислять с момента доставления с                 07 часов 02 минут 06 августа 2022 года.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в Советский районный суд города Казани в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                           Р.О. Анисимов